О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцатой (внеочередной) сессии второго созыва
от 07 ноября 2013 года                                                                     №  178
	Об утверждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области Совет Любомировского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  (Приложение № 1).

2. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения 21 ноября 2013 года в 15.00 час.

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Любомировского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (Приложение №2).

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.
Глава Любомировского
сельского поселения                                                        В.А. Бондаренко
Приложение № 1
к  решению Совета Любомировского
сельского поселения тридцатой (внеочередной) сессии

второго созыва от 07 ноября 2013 г. № 178
ПРОЕКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В
УСТАВ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
1) Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
2) Часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение Главой сельского поселения, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».

Приложение № 2

к  решению Совета Любомировского
сельского поселения тридцатой (внеочередной) сессии

второго созыва от 07 ноября 2013 г. № 178
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1.Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области назначены в соответствии со статьей 11 Устава Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области решением тридцатой (внеочередной) сессии Совета Таврического муниципального района второго созыва.

2. С целью реализации права жителей Любомировского сельского поселения на непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания проводятся 21 ноября 2013 года в 15.00 часов по адресу с. Любомировка, ул. Лесная, 1, Администрация Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района.

3. Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения проводятся в соответствии с общим Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Любомировского сельского поселения, утвержденным решением первой сессии Совета Любомировского сельского поселения первого созыва от 12 октября 2005 года № 12.

4. Для участия в слушаниях приглашаются представители органов государственной власти Омской области, депутаты представительного органа муниципального района, представители политических партий, общественных объединений, профессиональных союзов, руководители организаций, представители средств массовой информации.

5. Заявки на выступления в публичных слушаниях направляются в Совет Любомировского сельского поселения до 18 ноября 2013 года включительно.

Предложения и поправки в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся на рассмотрение постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам и депутатской этике письменно или устно по форме:

	Дата

поступления
	Статья №

пункт
	Содержание

предложения,

поправки
	Обоснование

предложения,

поправки
	Автор

предложения,

поправки

по адресу с. Любомировка, ул. Лесная, 1, Администрация Любомировского сельского поселения, тел. 3-46-34.
6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний, ведение протоколов и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее, чем за три дня до слушаний) информирование приглашенных участников о дате, времени и месте слушаний.

7. На слушаниях Глава сельского поселения является председательствующим.

8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных. Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 10 минут), содокладчику (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги обсуждения.

9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения председательствующего. Вопросы после выступлений могут задаваться как в устной, так и в письменной форме.

10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний.

11. Администрация Любомировского сельского поселения обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.